

FONDAZIONE NAZIONALE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI

sede in Roma, Via del Viminale 43 - 00184

C.F. E P.IVA: 13545141007

Rendiconto della gestione al 31/12/2019

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
A) Crediti verso associati per versamento quote			
Totale crediti verso associati per versamento quote (A):	€ 4.168,00	€ 0,00	€ 4.168,00
B) Immobilizzazioni:			
I - Immobilizzazioni immateriali:			
1) costi di impianto e di ampliamento:	€ 7.813,00	€ 7.813,00	€ 0,00
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale, e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) avviamento:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) altre:	€ 6.832,00	€ 6.832,00	€ 0,00
- svalutazioni e ammortamenti	€ 9.995,00	€ 7.066,00	€ 2.929,00
Totale immobilizzazioni immateriali:	€ 4.650,00	€ 7.579,00	(2.929,00)
II - Immobilizzazioni materiali:			
1) terreni e fabbricati:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) impianti e attrezzature:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) altri beni:	€ 7.949,00	€ 7.949,00	€ 0,00
4) immobilizzazioni in corso e acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
- svalutazioni e ammortamenti	€ 3.708,00	€ 2.293,00	€ 1.415,00
Totale immobilizzazioni materiali:	€ 4.241,00	€ 5.656,00	(1.415,00)
III - Immobilizzazioni finanziarie:			
Totale immobilizzazioni finanziarie:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale immobilizzazioni (B):	€ 8.891,00	€ 13.235,00	(4.344,00)
C) Attivo circolante:			
I - Rimanenze:			
Totale rimanenze:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II - Crediti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:			
1) verso clienti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) per liberalità da ricevere:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) verso ANP collegate o controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) verso imprese collegate o controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) verso altri:	€ 5.354,00	€ 547.627,00	(542.273,00)
Totale crediti:	€ 5.354,00	€ 547.627,00	(542.273,00)
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:			
Totale attività finanziarie che non costituiscono immob.:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
IV - Disponibilità liquide:			
1) depositi bancari e postali:	€ 380.352,00	€ 0,00	€ 380.352,00
2) assegni:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

3) denaro e valori in cassa:	€ 1,00	€ 28,00	(27,00)
Totale disponibilità liquide:	€ 380.353,00	€ 28,00	€ 380.325,00
Totale attivo circolante (C):	€ 385.707,00	€ 547.655,00	(161.948,00)
D) Ratei e risconti attivi:			
1) ratei e risconti attivi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale ratei e risconti attivi (D):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
TOTALE ATTIVITA'	€ 398.766,00	€ 560.890,00	(162.124,00)

PASSIVO	31/12/2019	31/12/2018	Differenza
A) Patrimonio netto:			
I - Patrimonio libero:			
1) risultato della gestione esercizio in corso:	€ 109.017,00	-€ 32.156,00	€ 141.173,00
2) risultato della gestione da esercizi precedenti:	-€ 43.211,00	-€ 11.055,00	(32.156,00)
3) riserve statutarie:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) contributi in conto capitale liberamente utilizzabili:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale patrimonio libero:	€ 65.806,00	-€ 43.211,00	€ 109.017,00
II - Fondo di dotazione dell'azienda			
1) Fondo di dotazione	€ 128.646,00	€ 120.000,00	€ 8.646,00
Totale fondo di dotazione dell'azienda:	€ 128.646,00	€ 120.000,00	€ 8.646,00
III - Patrimonio vincolato:			
1) risultato dell'esercizio in corso vincolato da terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) risultato dell'es. in corso vincolato dagli org. istituzionali:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) fondi vincolati destinati da terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) contributi in conto capitale vincolati da terzi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) contributi in conto capitale vincolati dagli organi istituzionali:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) riserve vincolate (per progetti specifici):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale patrimonio vincolato:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale patrimonio netto (A):	€ 194.452,00	€ 76.789,00	€ 117.663,00
B) Fondi per rischi e oneri:			
Totale per rischi e oneri (B):	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato:			
1) fondo T.F.R.:	€ 5.365,00	€ 1.803,00	€ 3.562,00
2) altri fondi:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale fondo T.F.R. (C):	€ 5.365,00	€ 1.803,00	€ 3.562,00
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:			
1) titoli di solidarietà ex art. 29 D.Lgs. 460/1997:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) debiti per contributi ancora da erogare:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) debiti verso banche:	€ 0,00	€ 72.101,00	(72.101,00)
4) debiti verso altri finanziatori:	€ 0,00	€ 300.000,00	(300.000,00)
5) acconti:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) debiti verso fornitori:	€ 13.557,00	€ 34.473,00	(20.916,00)
7) debiti tributari:	€ 198,00	€ 19.197,00	(18.999,00)
8) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale:	€ 4.958,00	€ 3.305,00	€ 1.653,00
9) debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso ANP collegate o controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso imprese collegate o controllate:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
12) altri debiti:	€ 1.748,00	€ 32.868,00	(31.120,00)
Totale debiti (D):	€ 20.461,00	€ 461.944,00	-€ 441.483,00
E) Ratei e risconti passivi:			
1) ratei e risconti passivi:	€ 178.488,00	€ 20.354,00	€ 158.134,00
2) altri:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale ratei e risconti passivi:	€ 178.488,00	€ 20.354,00	€ 158.134,00

TOTALE PASSIVITA'	€ 398.766,00	€ 560.890,00	(162.124,00)
-------------------	--------------	--------------	--------------

Conti d'ordine			
1) Garanzie personali:			
I. fidejussioni prestate nell'interesse di:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II. avalli prestati nell'interesse di:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
III. altre garanzie personali prestate nell'interesse di:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale 1	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
2) Garanzie reali:			
I. ipoteche su immobili di proprietà a garanzia di:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
II. titoli o merci in pegno a garanzia di:	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale 2	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
3) Impegni assunti dall'ANP			
Totale 3	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
4) Beni di terzi presso l'ANP			
Totale 4	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
5) Beni dell'ANP presso terzi			
Totale 5	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
6) Promesse (intenzioni) di contributo			
Totale 6	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
7) Altri conti d'ordine rischi e impegni			
Totale 7	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Totale Conti d'ordine rischi e impegni			
(F=1+2+3+4+5+6+7)	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

FONDAZIONE NAZIONALE DEGLI ASSISTENTI SOCIALI

sede in Roma, Via del Viminale 43 - 00184

C.F. E P.IVA: 13545141007

Rendiconto della gestione a proventi e oneri al 31/12/2019

ONERI		PROVENTI	
1) Oneri da attività tipiche:		1) Proventi da attività tipiche:	
1.1) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 0,00	1.1) da contributi su progetti:	€ 210.502,00
1.1.1) Progetto PUERI	€ 0,00	1.1.1) Progetto PUERI	€ 130.275,00
1.2) per servizi:	€ 96.568,00	1.1.2) Progetto Coefficienti	€ 19.568,00
1.2.1) Progetto PUERI	€ 24.132,00	1.1.3) Progetto Ricerca aggressività	€ 4.260,00
1.2.2) Progetto Coefficienti	€ 19.568,00	1.1.4) Progetto Save	€ 33.250,00
1.2.3) Progetto Ricerca aggressività	€ 5.231,00	1.1.99) Altre attività	€ 23.149,00
1.2.4) Progetto Save	€ 23.304,00	1.2) da contratti con Enti pubblici:	€ 0,00
1.2.99) Altre attività	€ 24.333,00	1.3) da soci e associati:	€ 0,00
1.3) per godimento di beni di terzi:	€ 0,00	1.4) da non soci:	€ 0,00
1.4) per il personale dipendente:	€ 4.975,00	1.5) altri proventi:	€ 0,00
1.4.4) Progetto Save	€ 4.975,00	1.6) contributo CNOAS	€ 281.000,00
1.5) ammortamenti e svalutazioni:	€ 0,00	Totale proventi da attività tipiche:	€ 491.502,00
1.6) oneri diversi di gestione:	€ 0,00		
Totale oneri da attività tipiche:	€ 101.543,00		
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi:		2) Proventi da raccolta fondi:	
2.1) raccolta 1:	€ 0,00		
2.2) raccolta 2:	€ 0,00	Totale proventi da raccolta fondi:	€ 0,00
3) Oneri da attività accessorie:		3) Proventi da attività accessorie:	
3.1) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 0,00	3.1) da contributi su progetti:	€ 0,00
3.2) per servizi:	€ 6.759,00	3.5) altri proventi:	€ 8.197,00
3.6) oneri diversi di gestione:	€ 0,00		
Totale oneri da attività tipiche:	€ 6.759,00	Totale proventi da attività accessorie:	€ 8.197,00
4) Oneri finanziari e patrimoniali:		4) Proventi finanziari e patrimoniali:	
4.1) su depositi bancari:	€ 1.503,00	4.1) da depositi bancari:	€ 0,00
4.2) su altri prestiti:	€ 0,00	4.2) da altre attività:	€ 0,00
4.3) da patrimonio edilizio:	€ 0,00	4.3) da patrimonio edilizio:	€ 0,00
4.4) da altri beni patrimoniali:	€ 0,00	4.4) da altri beni patrimoniali:	€ 0,00
Totale oneri finanziari e patrimoniali:	€ 1.503,00	Totale proventi finanziari e patrimoniali:	€ 0,00
5) Oneri straordinari:		5) Proventi straordinari:	
5.1) da attività finanziarie:	€ 0,00	5.1) da attività finanziarie:	€ 0,00
5.2) da attività immobiliari:	€ 0,00	5.2) da attività immobiliari:	€ 0,00
5.3) da altre attività:	€ 3.382,00	5.3) da altre attività:	€ 2.883,00
Totale oneri straordinari:	€ 3.382,00	Totale proventi straordinari:	€ 2.883,00
6) Oneri di supporto generale:		6) Oneri di supporto generale:	
6.1) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci:	€ 0,00		
6.2) per servizi:	€ 208.515,00		
6.3) per godimento di beni di terzi:	€ 0,00		
6.4) per il personale:	€ 65.967,00		
6.5) ammortamenti e svalutazioni:	€ 4.343,00		
6.6) oneri diversi di gestione:	€ 1.553,00		
Totale oneri di supporto generale:	€ 280.378,00		
7) Altri oneri		7) Altri proventi	
Totale altri oneri:	€ 0,00	Totale altri proventi:	€ 0,00
Totale oneri	€ 393.565,00	Totale proventi	€ 502.582,00
RISULTATO DELLA GESTIONE	€ 109.017,00		